Раєвського та його революційного гуртка

«Залізні персні», який був створенний в Камянці-Подільському та

Ярмолинцях.

Пора друзья, пора воззвать

Из мрака век полночной славы,

Царя народа дух и нравы

И те священны времена,

Когда гремело наше вече

И сокрушало издалеча

Царей кичливых рамена...

Раєвський народився 28 березня (8 квітня) 1795 року в

слободі Хворостянка Старооскольського повіту Курської

губернії. Батько – курський поміщик, відставний майор

Феодосій Михайлович Раєвський, старооскольський

повітовий предводитель дворянства. З 1803 по 1811 роках

Володимир виховувався в Московському університетському

пансіоні.